РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
/ /  'Ш ан Л ' 2020 года № i ^ -НПА

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года
№ 721-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее
водоснабжение), поставляемые АО «Тепловодоканал» потребителям на
территории муниципального образования городское поселение
«Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район», на
2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в
сфере теплоснабжения», Положением о Региональной службе по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая
2017 года № 196, решением Забайкальского краевого суда от 29 ноября
2019 года по делу № За-109/2019, в целях приведения нормативной правовой
базы в соответствие с действующим законодательством на основании решения
Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от
20 декабря 2018 года № 721-НПА «Об установлении тарифов на тепловую
энергию (мощность), горячую воду в открытой системе теплоснабжения
(горячее водоснабжение), поставляемые АО «Тепловодоканал» потребителям
на территории муниципального образования городское поселение
«Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район»,
на 2019-2021 годы» (с учетом изменений, внесенных приказом Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 19 декабря
2019 года №569-НПА).

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (ЬИр://право.забайкальскийкрай.рф).

2

Руководитель Службы Е.А.Морозова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края
от «// » Ш И Л -  2020 года № 90 -НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам и

ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 721-НПА
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в
открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые

АО «Тепловодоканал» потребителям на территории муниципального
образования городское поселение «Оловяннинское» муниципального района

«Оловяннинский район», на 2019-2021 годы»

1. Таблицу приложения № 1 к приказу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января
30 июня

01 июля
31 декабря

1 2 3 4 5 6

1 АО «Тепловодоканал»

Для потребителе]S, подключенных к котельной по
ул. Пионерская

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения*

одноставочный,
руб./Гкал

2019 5 386,34 5 501,35
2020 5 321,42 5 321,42
2021 4 758,51 4 758,51

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 696,91 1 751,21
2020 1 751,21 1 826,51
2021 1 826,51 1 905,05

Для потребителей, подключенных с котельной
«Центральная» на котельную по ул. Пионерская

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения*

одноставочный,
руб./Гкал

2019 4 053,52 4 229,44
2020 4 229,44 4 863,86
2021 4 487,92 4 487,92

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 696,91 1 751,21
2020 1 751,21 1 826,51
2021 1 826,51 1 905,05

4

2. Таблицу приложения № 2 к приказу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для прочих потребителей* Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на
холодную воду,

руб./куб. м.

Компонент на
тепловую энергию Компонент на

холодную воду,
руб./куб. м.

Компонент на
тепловую энергию

односта]
руб./]

50ЧНЫЙ,
Гкал

одноставочный,
руб ./Гкал

01 января
30 июня

01 июля
31 декабря

01 января
30 июня

01 июля
31 декабря

01 января
30 июня

01 июля
31 декабря

01 января
30 июня

01 июля
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 АО «Тепловодоканал»

З̂ ля потребителей, подключенных к котельной по ул. Пионерская
2019 155,72 162,48 5 386,34 5 501,35 74,14 76,52 1 696,91 1751,21
2020 162,48 170,60 5 321,42 5 321,42 76,52 79,81 1 751,21 1 826,51
2021 170,60 179,13 4 758,51 4 758,51 79,81 83,24 1 826,51 1 905,05

Для потребителей, подключенных с котельной «Центральная» на котельную по ул. Пионерская
2019 155,72 162,48 4 053,52 4 229,44 74,14 76,52 1 696,91 1 751,21
2020 162,48 170,60 4 229,44 4 863,86 76,52 79,81 1 751,21 1 826,51
2021 170,60 179,13 4 487,92 4 487,92 79,81 83,24 1 826,51 1 905,05